
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 148 DEL 03/08/2019 
PROT. N. 21307

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  IN  MERITO 
ALL'INSTALLAZIONE DI UNO SPORTELLO BANCOMAT TEMPORANEO 
PRESSO L'INFOPOINT DELLE GRAZIE  DURANTE IL PERIODO DELLA 
FIERA 

L’anno  duemiladiciannove  addì  tre  del  mese  di  Agosto  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista  la  richiesta  presentata  dalla  referente  dell'area  programmazione  e  controllo  in  data 
29/3/2019 n. 21150, in nome e per conto dell'Amministrazione comunale,  alla Banca MPS di 
installazione di un bancomat mobile da utilizzare durante il periodo della Fiera delle Grazie; 

Preso atto che i referenti della Banca dopo aver svolto un sopralluogo con i referenti dell'ufficio  
tecnico comunale, hanno valutato di inserire il suddetto sportello mobile presso l'infopoint di 
Grazie attualmente in gestione all'area servizi alla persona; 

Vista la bozza di contratto di comodato gratuito proposta dalla Banca MPS che dovrà essere 
sottoscritto dal rappresentante legale dell'Ente o suo delegato o sostituto ( in questo caso il  
firmatario sarà il  Vice Sindaco Federico Longhi in quanto il  Sindaco Carlo Bottani essendo 
dipendente  della  Banca  MPS potrebbe  trovarsi  in  una  potenziale  posizione  di  conflitto  di  
interessi), che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Dato  atto  che  la  banca  fornirà  questo  servizio  rispettando  tutte  le  norme  in  materia  di 
sicurezza, garantendo tra l'altro un servizio di sorveglianza gratuito; 

Considerato che il servizio offerto è di fondamentale importanza soprattutto durante il periodo 
della fiera che vede l'arrivo nella frazione di migliaia di visitatori;

Tutto ciò premesso;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti favorevoli n. 3, astenuti n. 1 (Bottani Carlo), contrari n. 0

DELIBERA

1.  Di  disporre per  le  motivazioni  esposte  dettagliatamente in  premessa che il  contratto  di  
comodato gratuito venga sottoscritto dal Vice Sindaco Federico Longhi;
2. Di dare l'indirizzo affinchè venga installato durante i giorni della fiera delle Grazie 2019, da  
parte della banca MPS un apparecchio di bancomat mobile all'interno dei locali dell'infopoint di 
Grazie secondo le modalità stabilite nell'allegato schema di comodato gratuito che forma parte  
integrante e sostanziale del presente atto;
3.  Di dare atto che la suddetta attività sarà compatibile con l'attività dell'infopoint svolta dai  
ragazzi incaricati dal Comune; 
4.  Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/08/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/08/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/08/2019 al 21/08/2019 senza reclami.
 

   Il Vice Segretario 
 F.to dott. Luca Zanetti 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


